

Tuchów, 11.06.2024r.
L.Dz. DIR/159/PZ/P/ZP5-24/06/2024/517

Zainteresowani udziałem w postępowaniu znak ZP-5/24

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Dostawa energii elektrycznej dla punktów poboru Spółki Komunalnej „Dorzecze Białej” sp. z o.o. na okres od 1 stycznia 2025 r. do dnia 31 grudnia 2025 r. z możliwością wznowienia zamówienia na rok 2026”. Znak postępowania ZP-5/24.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE ORAZ MODYFIKACJA TREŚCI SIWZ

Zamawiający: Spółka Komunalna „Dorzecze Białej” Sp. z o. o. przekazuje odpowiedź na zadane pytanie w postępowaniu pn. „Dostawa energii elektrycznej dla punktów poboru Spółki Komunalnej „Dorzecze Białej” sp. z o.o. na okres od 1 stycznia 2025 r. do dnia 31 grudnia 2025 r. z możliwością wznowienia zamówienia na rok 2026”.

Pytanie 1.

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający w ogłoszonym postępowaniu posiada:

- a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii,
- b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) ?

Odpowiedź.

Zamawiający nie ma statusu ani wytwórcy energii elektrycznej o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii ani prosumenta. Przedmiotem zamówienia jest wyłącznie sprzedaż energii elektrycznej bez konieczności jej odkupu w stosunku do wszystkich PPE zgodnie z załącznikiem do SWZ. Zamawiający informuje, iż w stosunku do PPE Wykonawca wycenia tylko sprzedaż energii elektrycznej bez konieczności odkupu energii elektrycznej.



Tuchów



Ciężkowice



Ryglice



Rzepiennik
Strzyzewski

Pytanie 2.

Czy w przypadku posiadania statusu wytwórcy Zamawiający będzie wymagać zawarcie z Wykonawcą umowy na odkup nadwyżki wyprodukowanej energii?

Odpowiedź.

Nie dotyczy.

Pytanie 3.

Czy w przypadku posiadania statusu prosumenta Zamawiający wyłączy z postępowania PPE na których posiada ten status

Odpowiedź.

Nie dotyczy.

Pytanie 4.

Czy Zamawiający pozyskuje energię elektryczną z jakiegoś innego źródła wytwórczego np. elektrowni biogazowej?

Odpowiedź.

Zamawiający jest w trakcie realizacji inwestycji na PPE nr 590322424500000202 przedmiotem której jest budowa instalacji fotowoltaicznej o mocy 164 kwpp. Przewidywany termin zakończenia inwestycji to 06.2027r. Instalacja będzie w 100% wykorzystywana na potrzeby bieżącej konsumpcji. Zamawiający nie przewiduje oddawania energii elektrycznej do systemu.

Pytanie 5.

Czy Zamawiający posiada umowy kompleksowe? jeżeli tak jaki jest okres ich wypowiedzenia?

Odpowiedź.

Zamawiający posiada kilkanaście umów na PPE podłączane do sieci w 2023 r., i 2024 r. gdzie są to umowy kompleksowe natomiast w stosunku do obiektów wcześniej podłączonych do sieci, Zamawiający posiada osobne umowy na dystrybucję i sprzedaż energii elektrycznej. W stosunku do wszystkich PPE umowa na dostawę energii elektrycznej jest umową na czas określony do dnia 31 grudnia 2024 r.

Pytanie 6.

Jakimi umowami obecnie związany jest Zamawiający i jaki jest okres ich wypowiedzenia?

Odpowiedź.

Jw.

Pytanie 7.

Przypominamy, iż procedura zmiany sprzedawcy trwa niezmiennie +21 dni w związku z czym rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej może opóźnić się względem planowanej daty rozpoczęcia sprzedaży.

Odpowiedź.

Wykonawca w przypadku zmiany sprzedawcy energii elektrycznej zobowiązany jest z odpowiednim wyprzedzeniem dokonać procedury zmiany sprzedawcy tak aby możliwym była skuteczna sprzedaż energii elektrycznej do wszystkich PPE od dnia 1 stycznia 2025 r.

Pytanie 8.

Zamawiający w SWZ zawarł zapis o zgorzeniu i usunięciu PPE bez konieczności zawierania aneksu. Prosimy o zmianę tego zapisu. Dokonując zgłoszenia bądź usunięcia ppe z umowy, konieczne jest też podpisanie lub wypowiedzenie umowy dystrybucyjnej, a więc naturalnym jest że przy zgłoszeniu nowego PPE Zamawiający otrzyma od OSD nową umowę dystrybucyjną na zgłaszany PPE. Dotyczy to także aneksu na dodanie lub usunięcie takiego PPE z umowy sprzedażowej. Wymaganie Zamawiającego względem braku konieczności zawierania dodatkowego dokumentu jest absurdalne i nie praktykowane. Jeżeli Zamawiający nie chce wprowadzać aneksów do umowy, prosimy o precyzyjne przygotowanie wykazu PPE z datami, od których miałyby rozpocząć się sprzedaż energii jeżeli tak owe w czasie trwania realizacji zamówienia byłby uruchamiane oraz wskazanie analogicznie dat zakończeń sprzedaży na wskazanych PPE, które Zamawiający planuje wyłączyć z postępowania.

Odpowiedź.

Wprowadzono zmiany do wzorca Umowy.

Pytanie 9.

Zamawiający zastrzega możliwość wznowienia zamówienia na kolejny rok 2026. W związku z tym prosimy o informację jakiej kalkulacji ceny oczekuje zamawiający?

Odpowiedź.

Jeżeli Zamawiający skorzysta z prawa do wznowienia umowy, będzie ona realizowana w okresie od 1 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2025 r. na dotychczasowych zasadach to oznacza, że rozliczenie za sprzedaż energii elektrycznej będzie się odbywało po stawkach dotychczas obowiązujących tj. określonych przez Sprzedawcę w ofercie złożonej w toku niniejszego postępowania

Pytanie 10.

W związku z możliwością wznowienia sprzedaży energii elektrycznej na rok 2026 prosimy o dostosowanie formularza cenowego na rok 2026

Odpowiedź.

Zamawiający nie widzi potrzeby modyfikacji formularza cenowego. Jeżeli Zamawiający skorzysta z możliwości wznowienia będą obowiązywać stawki cenowe wyrażone w formularzu cenowym na rok 2025

Powyższe zmiany dotyczą całej treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i należy traktować je jako obowiązujące Wykonawców i Zamawiającego. Pozostałe zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków zamówienia nie ulegają zmianie.

Wojciech Skruch – Prezes Zarządu
Spółki Komunalnej „Dorzecze Białej” Sp. z o.o.
(kwalifikowany podpis elektroniczny)